2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

18.06.2021                                                                                                  №260-п
О внесении изменений в  постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых, государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству образования Красноярского края»,   решением Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-337(вн.) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района»,   руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций», следующие изменения:
        1.1.   Приложение № 2 «Образовательные организации дополнительного образования» к «Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2.  Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Первый заместитель главы района -

исполняющий полномочия главы

Саянского района                                                                      В. А. Чудаков
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                              Саянского района

   № 260-п от 18.06.2021

Приложение №2

Образовательные организации дополнительного образования

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения
	Условия
	Предельное количество баллов

	наименование
	индикатор

	Период, на который устанавливается выплата

	Методист,инструктор-методист(включая старшего)
	За важность выполняемой работы, степень самостоятельности
и ответственности при выполнении поставленных задач

	Методическое сопровождение процесса разработки, апробации и внедрения технологий,                                                                                         методов и инновационных программ, реализуемых педагогами
	Наличие оформленных программ, технологий, методов у педагогических кадров
	1

более 1
	20

40

	на месяц

	За интенсивность и высокие результаты работы

	Полнота реализации программы деятельности учреждения
	Выполнение плана методической работы
	100% от запланированного в квартал
	20
	на месяц

	Непрерывное собственное профессиональное  образование
	участие в профессиональном конкурсе:

муниципального

краевого уровня

российского уровня
	участник
	5

10

15
	на месяц

	Победа в профессиональном конкурсе:

муниципального

краевого уровня

российского уровня
	победитель
	10

15

25
	на квартал

	Участие в курсах повышения квалификации, соответствующих содержанию методической деятельности
	сертификат, свидетельство
	10
	на месяц

	Достижения  педагогических

кадров  в профессиональных конкурсах (конкурсах методических материалов, образовательных программ)
	краевой уровень
	участник
	10
	на месяц

	призер
	20

	российский уровень
	участник
	15
	на месяц

	призер
	25

	За качество выполняемых работ

	Разработка  проектов, методических материалов
	Наличие  собственных проектов, проектов, методических материалов
	1

более 1
	20

50
	на месяц

	Описание педагогического опыта

	 Кол-во  изданных публикаций, представленных в профессиональных СМИ
	1

более 1
	10

20
	на месяц

	Выступление на конференциях, семинарах
	муниципального

краевого уровня

российского уровня
	10

20

30

	Организация повышения профессионального мастерства педагогов
	Проведение  мастер-классов для педагогов  по трансляции  методов, форм, технологий
	1 раз в квартал
	10
	на месяц

	более 1 раза в квартал
	25

	Предъявление образовательных практик

	уровень предъявления образовательных практик
	муниципального

краевого уровня

российского уровня
	10

20

30
	на месяц

	работа в составе экспертных групп
	муниципального

краевого уровня

российского уровня
	15

20

35
	на месяц

	Педагог дополнитель-ного образования,тренер –преподаватель(включая старшего)

	За важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач:

	Сохранность количества потребителей муниципальных  услуг дополнительного образования

	Стабильный состав объединения по годам обучения
	Отсутствие отчисленных учащихся в течение квартала
	10
	на полугодие

	Полнота реализации дополнительной образовательной программы

	Выполнение учебного плана дополнительной образовательной программы
	100% от запланированного в полугодие
	10
	на полугодие

	Методическое обеспечение дополнительной образовательной программы (по каждой программе)

	Изготовление инструктивно-методических материалов, дидактических материалов, учебно-наглядных пособий
	наличие материалов,

 пособий
	15
	на месяц

	Востребованность дополнительных общеразвивающих программ
	Количество потребителей
	100% посещаемость
	20
	на  месяц

	За интенсивность и высокие результаты работы:

	Предъявление результатов педагогической деятельности на педагогических, методических советах, семинарах и других мероприятиях различного уровня.

	Уровень учреждения
	доклад, выступление, публикация, презентация
	5 за каждое,

 но не более 30
	на месяц

	Муниципальный уровень
	доклад, выступление, публикация, презентация
	7 за каждое,

 но не более 30

	Краевой уровень
	доклад, выступление, публикация, презентация
	10

	Российский уровень
	доклад, выступление, публикация, презентация
	15

	Непрерывное профессиональное образование
	Участие в профессиональном конкурсе:

На уровне учреждения

муниципального

краевого уровня

российского
	сертификат участника
	10

15

20

25
	на месяц

	Победа в профессиональном конкурсе:

На уровне учреждения

муниципального

краевого уровня

российского
	диплом победителя
	10

20

30

40
	на месяц

	Участие в курсах повышения квалификации, соответствующих содержанию реализуемой программы
	сертификат, свидетельство
	до 10
	на месяц

	Интеграция в образовательный процесс учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот, детей, состоящих на учете в ОВД

	Наличие в группе обучающихся с ОВЗ, детей-сирот, детей, состоящих на учете в ОВД
	за каждого обучающегося
	0,5, но

не более 20
	на месяц

	Организация деятельности с родителями обучающихся

	Проведение мероприятий с родителями (родительские собрания, совместные детско-взрослые мероприятия)
	не менее 1 мероприятия
в квартал
	5 за каждое, не более 15
	на месяц

	Осуществление дополнительных видов работ
	Участие в проведении краевых массовых мероприятий
	выполнение плана подготовки краевого массового мероприятия
	5% за каждое краевое масс-совое меро-прия-

тие,
но не более 10
	на месяц

	Выполнение работ по ремонту и приведению в порядок используемого в образовательном процессе оборудования и инвентаря, проведение погрузочно-разгрузочных работ
	участие
	20
	на месяц

	За качество выполняемых работ:

	Результаты обучающихся

	Средний процент освоения содержания программы обучающимися (по результатам промежуточной, итоговой аттестации)
	90-100%
	20
	на полугодие

	Достижения обучающихся на конкурсных мероприятиях:
	участие

призер
	5

15
	на месяц

	Муниципального уровня

	краевого уровня
	участие

призер
	10

20

	российского уровня
	участие

призер
	20

30

	Создание условий безопасности и сохранности жизни и здоровья участников образовательного процесса
	Отсутствие несчастных случаев
	0 случаев
	10
	на месяц

	Педагог-организатор

	За важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач:

	Выполнение муниципального задания
	Количество потребителей муниципальных услуг мероприятий
	100% соответствие показателям муниципального  задания
	20
	на месяц

	степень ответственности  при организации и проведении массового мероприятия
	руководит и участвует организацией и проведением мероприятия
	5 за каждое мероприятие,
	на месяц

	За интенсивность и высокие результаты работы:

	Предъявление результатов педагогической деятельности на педагогических, методических советах, семинарах и других мероприятиях различного уровня.
	На уровне учреждения
	доклад, выступление, публикация, презентация
	5 за каждое,

 но не более 30
	на месяц

	На муниципальном уровне
	доклад, выступление, публикация, презентация
	10 за каждое,

 но не более 30
	на месяц

	Краевой уровень и другие уровни
	доклад, выступление, публикация, презентация
	15
	на квартал

	Непрерывное профессиональное образование
	Участие в профессиональном конкурсе:

На уровне учреждения

муниципального

краевого уровня
	сертификат участника
	10

15

20
	на месяц

	Победа в профессиональном конкурсе:

На уровне учреждения

муниципального

краевого уровня
	диплом победителя
	15

25

30
	на месяц

	Участие в курсах повышения квалификации, соответствующих содержанию реализуемой программы
	сертификат, свидетельство
	10
	на месяц

	Осуществление дополнительных видов работ
	Выполнение работ по ремонту и приведению в порядок используемого оборудования и инвентаря, используемого для организации массовых мероприятий, проведение погрузочно-разгрузочных работ
	участие
	20
	на месяц

	За качество выполняемых работ:

	 Результаты обучающихся
	Достижения обучающихся на конкурсных мероприятиях:

	на месяц

	Муниципального уровня
	участие

призер
	5

10
	на месяц

	 Краевого, межрегионального уровня, российского уровня
	участие

призер
	15

20
	на месяц

	 Завхоз,рабочий по комплексному обслуживанию здания, сторож (дежурный), дворник, уборщик производственных помещений
	За важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Бесперебойное функционирование всех систем жизнедеятельности учреждения
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил техники безопасности
	Отсутствие замечаний, жалоб
	70
	на месяц

	Отсутствие фиксированных случаев порчи имущества, аварийных ситуаций
	Отсутствие протоколов
	100
	на месяц

	За интенсивность и высокие результаты работы

	Осуществление дополнительных видов работ
	Выполнение погрузочно-разгрузочных работ вручную
	Временные затраты со 100% сохранностью транспортируемого имущества

 До 1 часа

До 2 часов

Свыше 2 часов
	10

15

30
	на месяц

	Проведение мелких ремонтных работ в учреждении, оборудования
	Временные затраты со 100% качеством

До 1 часа

До 2 часов

Свыше 2 часов
	10

20

 50
	на месяц

	Благоустройство территории
	Наличие элементов ландшафтного дизайна в помещениях и на территории учреждения
	20
	на месяц

	За качество выполняемых работ

	Коммуникативная культура
	Умение выстраивать эффективное взаимодействие с сотрудниками и посетителями учреждения
	Отсутствие жалоб
	30
	на месяц